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W artykule „Czy Soros z Targowicą zdoła wywołać w Polsce wojnę domową" 
opublikowanym przez portal Fronda.pl dnia 02.05.2016 r. znalazły się nieprawdziwe 
informacje nt. programu Obywatele dla Demokracji wdrażanego przez Fundację im. 
Stefana Batorego.

Program Obywatele dla Demokracji jest finansowany wyłącznie ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli bezzwrotnej 
pomocy udzielanej Polsce przez Norwegię, Islandię i Liechtenstein na mocy 
podpisanych z  rządem międzynarodowych porozumień. Program nie jest 
sponsorowany przez prywatnych darczyńców jak sugeruje artykuł.

W ramach programu nie wspieraliśmy i nie wspieramy, jak napisano w artykule, 
organizacji walczących z patriotyzmem. Wbrew informacjom podanym w artykule 
wśród wspieranych podmiotów nie ma też organizacji FEMEN, która jako podmiot 
ukraiński nie mogła w ogóle ubiegać się o dofinansowanie.

O wsparcie w programie mogły ubiegać się jedynie organizacje wpisane do Krajowego 
Rejestru Sądowego. Kryterium przyznawania dofinansowania była jakość projektu, jego 
społeczna waga, a przede wszystkim realizowanie celów programu. Wnioski były 
oceniane przez ekspertów zewnętrznych wyłonionych w otwartym konkursie. Wbrew 
sformułowaniom zawartym w artykule uwarunkowania światopoglądowe nie były i nie 
mogły być kryterium oceny wniosków.

W ramach programu przekazanych zostało 548 dotacji. Projekty dotyczące 
przeciwdziałania mowie nienawiści stanowiły 5,5% wszystkich dotacji (33 projekty). 
Wbrew informacji zawartej w artykule celem organizacji będących beneficjentami 
programu nie było „donoszenie do prokuratury" na osoby posługujące się mową 
nienawiści, ale uwrażliwienie szczególnie ludzi młodych, na szkody, jakie niesie 
przyzwolenie na jej używanie w przestrzeni publicznej i przeciwdziałanie jej szerzeniu.

jednym z warunków otrzymania dofinansowania w programie Obywatele dla 
Demokracji jest apolityczność ubiegającej się o nie organizacji. Zawarta w treści 
artykułu sugestia, że kwota 150 min zł, którą dysponował program, wykorzystywana 
była lub jest do wspierania jakichkolwiek ruchów, czy akcji politycznych jest nieprawdą.
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•  Lubiniak • 2 dni temu
niech tam sobie jest sprostowanie a ludzie i tak wiedzą swoje.:)
Bo np. takie stwierdzenie: "Jednym z  warunków dofinansowania w  programie Obywatel dla demokracji 
jest apolityczność ..."
Jak tak człowiek dookoła się rozejrzy, to jest sama apolityczność. Te wszystkie organizacje "dla dobra 
obywateli", a i media np. taka GW to apolityczność w czystej formie, a te wszystkie "mondre” głowy w 
TVN-ach to bijąca z  ekranu apolityczność. No i główny instytucja z  jej głównym szefem - nadprezes 
Rzepliński to przecież chodząca apolityczność.:)))))))))))))))))))))))))))))))))))))))))
2  /V I V  • R e p ly  • S ha re  >

^  Ronja + Lubiniak • Id z ie ń te m u
Ale masz coś konkretnego do zarzucenia organizacjom dotowanym przez Fundację im.
Batorego? czy tak tylko klepiesz, bo masz do głowy wbite, że cokolwiek Fronda skrytykuje, to na 
pewno samo zuo? Była nieprawda, ale niesmak pozostał?
2  /V I V  •  R e p ly  • S ha re  >

^  Lubiniak^Ronja • Id z ie ń te m u
Ronja - nic nie mam.:) I bardzo "wierzę" w ich APOLITYCZNOŚĆ.:) Przecież nappisałem, 
że  apolityczność jest wszędzie, szczególnie tam gdzie ma być.:))
A  co do moich odczuć, to nie z  opisów Frondy one wynikają, tylko z  obserwacji i 
wyciągania wniosków.
A  wniosek jest zawsze ten sam, apolityczność to drugie imię np. Trybunału 
Konstytucyjnego, mediów (GW, TVN) czy fundacji Batorego..:)))))))))))))))
Pozdrawiam.
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Ale ktoś się podpisał pod tym sprostowaniem? Czy tak tylko wrzucacie?
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